ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Lucindo Menezes e à Superintendente de Trânsito Karla Geambastiane instalação de faixa

de pedestres elevada na Rua João José Duarte, nas proximidades da esquina com a Rua

Itaibó.

JUSTIFICATIVA

A Rua João José Duarte no Bairro Joaquim Romão destaca-se por ser uma área comercial

de grande circulação de pessoas e veículos durante toda a semana, nesta mesma área

funciona durante os finais de semana a Feira Livre do Joaquim Romão, momento em que o

trânsito é interrompido para a montagem de barradas. Porém, durante a semana pessoas

que atravessam nesta importante e larga via se deparam constantemente com quase

atropelamentos devido a velocidade de veículos e a falta de sinalização horizontal no local.

 Logo diante desta situação venho por meio desta solicitar a instalação de faixa de

pedestres elevada na Rua João José Duarte, nas proximidades da esquina com a Rua

Itaibó.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2025.

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS

(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-09-26T10:50:38-0300
	JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS:93515189572